C Tertia diuisio terminorum Cap. 11j.

 Xpedita sententia de significationib̄ ter minorū nunc p̄nr restat tam terminum nāliter significantem q̄ ad placitum in terminum cōem & singularez dividere qui ex mō suaz impositionuz maxie di stinguntur. Solet. n. cōiter diffiniri terminus cōis istomodo. Terminus cō munis est ille qui est pro pluribus supponibilis: Terminus vero discretus vel singularis ē ille qui non est p̄ pluri bus supponibllis sed tm̄ p̄o vno.

Contra diffinitionē termini cōmu nis arguitur sic iste termini hō ē terminus discretus & ē p̄ plurib̄ supponibi lis ḡ diffō insufficiēs: p̄na cū maiori p̄z: & mīor: s̄lī i hac pp̄one: hō ē: demfando vñū populu vel exercitū. Se cundo iste terminus hoc: ē supponibilis pro te & pro me & tu & ego sumus plura ergo: p̄na p̄z: & aīs probat: nāz in ista propositionē vera: ego suz: me ip̄o demfato suppo nit ly hoc pro me: & idem terminus hoc supponit pro te memetipso demonstrato i hac pp̄one tu non es hoc &c. C Tertio sic sit sortes coram te de quo formes in mente tua talem propositionē hoc est hoc: qua manente dīver tas te & obisciatur tibi. pla. consimiliter dispositus sic sor. in loco. sor. ita q̄ credas hoc esse quod prius vidisti: quo posito ille terminus hoc est in mente tua supponit p̄ illo quem iam uides & etiam supponit pro illo quem vidisti prius igit̄ ly hoc supponit pro pluribus & per p̄ns est

terminus cōmunis. C Quarto ille terminus isti plurali numero p̄o pluribus est supponibilis: & tamen nō ē ter minus cōmunis. ergo: antecedens p̄z. in ista propositionē isti currunt demonstrando sortem & platonem. similiter tales termini mei tui sui sunt de pluribus predicabiles ut patet & tamē non sunt termini cōunes. C Quinto non omnis terminus cōmunis est de pluribus p̄dicabiles p̄z de istis. de². sol. vacuū. chimera. mons. aureus. & p̄simi libus. C Sexto ille terminus istius est terminus discretus ut patet: & non est pro pluribus supponibilis. ergo: consequentia patet. & minor probatur. nam quelibet istarū est v̄a asin² ē isti²: capra est istius demfando per ly istius pla. & ciceronē. C Septimo iste terminus sor. est p̄ pluri bus supponibilis & est terminus discretus vel singula ris. ergo: consequentia p̄z cum minori. q̄: iste terminus sortes est nomen proprium & maior probat. dato q̄ eēt quatuor homines vocati hoc nomine sor. tunc aliq̄s isto rum esset sor. & non esset rō q̄re magis vñ² q̄ oēs alij ḡ gl̄z ēēt sor. & si sic ly sor. p̄ plib̄ supponeret.

Pro solutione hui² v̄ltimi arguēti qdā solē diffinire timū cōez & terminus singularē aliter q̄z huic v̄sōz diffiniti fuerit: dicē tes: q̄ terminus cōis est qui significative acceptus nāliter vel s̄m modum vñice sue impositionis est aptus natus predicari de pluribus vel significare plura vel p̄ pluri bus supponere indifferenter quoꝝ vñum non est nec fuit nec erit pars alterius. Sill terminus singularis est ille qui significative acceptus nāliter vel s̄m modū sue vñice impositionis est aptus natus p̄ vno & non p̄ pluribus supponere quoꝝ vñum non est nec fuit nec erit pars alterius. ita q̄ notanter additur ista particula vñice sue impositionis. q̄z q̄uis ly sor. bene significet plura quorum vñuz non est pars alterius hoc tamē non est ex eius vñica impositione sed ex pluribus. C Sed contra ista dicta arguitur sic si iste terminus sor. esset terminus discretus sequeret q̄ ista p̄tradicerent sor. currit & sor. non currit. p̄ns falsū. cum possibile sit istas p̄marie significando esse simul ve ras. vt assignato vno sor. sedente & alio currente. C Secundo si iste terminus sor. non esset terminus cōmunis. sequeretur q̄ h̄ non esset vñiversalis: omnis sor. currit. & a fortiori nec indefinita nec particularis & si sic esset singularis q̄ est falsum. C Tertio si talis equinocatio istius termini sor. saluaret illius descriptionem pari ratione. si iste terminus canis fuisset impositus a casu vni stelle talis qualitercūq̄ fuisset impositus fuissz singularis q̄ ē falsū. C Similiter concedendum foret talem terminū aīal esse terminum singularem. q̄ posset vñus nesciens lati num hō nomen animal suo proprio filio ip̄onere. & tunc qua ratione ly sor. esset nomen proprium eadem ratione ly animal q̄ est absurdū. C Quarto qua ratione ista ēēt equinoca sor. currit pari ratiōe & ista null² sor. currit & cu in equinocis non sit contradic̄to per aristo. p̄mo periar. sequit q̄ ista non sunt cōtradictoria sor. currit & null² sor. currit. C Quinto si iste terminus sor. esset terminus equi nō sequeretur q̄ hec esset fallacia equinocationis. sic arguendo. omnis sor. currit tu es sor. ergo tu curris sicut ista omnis canis currit celeste syd² est canis igit̄ celeste. sy dus currit quā dicit aristo. p̄mo elencoūm nō valere. C Sexto arguit q̄ iste terminus sor. plura significat vñica impositione. nam si quis duobus infantibus eque p̄mo imposuisset ex intentione hoc nomen sor. in baptisate. nūc esset iste terminus sor. terminus cōmunitis & nō sin gularis: ista consequentia est bona & antecedens est a te dubitandum igit̄ consequens non est a te negandum. C Ultra sic pono q̄ sit aliquis homo sor. habens tres filios q̄bus simul & semel ip̄oāt hoc nōmē sor. dicēdo v̄lo q̄ q̄libet istoz sit sor. ea rōne qua ego sum sor. tunc cer tum ē q̄ iste terminus sor. vñicas de quolibet illoꝝ vñica rōne: q̄: rōne vocationis pris q̄ solū fuit vna & nō plures. C Septimo arguit iste terminus sor. ex p̄maria sua impositione significat sor. sed plures sunt sor. ergo quēlibz illoꝝ significat: p̄na p̄z q̄: nō ērō q̄re magis significet vñū

Prima

Et aliis et omnes equaliter sunt sor. tunc ultra: iste terminus sor. significat quilibet istoꝝ et hoc ex primaria ipositiōe. igitur plura significat vñica ipositiōe: pꝫ p̄ha: cū p̄a ipositiō sit et fuerit vñica impositio. Sed forte hic ꝑ dicit ibidem sumis vñica ipositiō pro vñica rōne: qꝫ licet li sor. significet plura vñica ipositiō nō tñ vñica rōne. alia ē. n. rō qꝫ ego suꝫ sor. et qꝫ tu es sor. rō. n. qꝫ ego suꝫ sor. ē qꝫ ego suꝫ iste hō: et rō qꝫ tu es sor. est qꝫ tu es iste hō. Et cōtra: ex ista ratiōe seqꝫ ꝑ glibet terminus equinoculus est terminus singularis vñ discretus: pñs falsum: et pñha probat: qꝫ glibet talis significat plura diversis rōnibꝫ vt pꝫ de isto noīe caīs: qꝫ alia rōne significat canē latrabilez: et alia canē celestē vñ marinū. Octavo arguit dato ꝑ eis sent tres hōles quoꝝ glibz vocaret sor. Et p̄positio vñis eēt vñ: glibz istoꝝ ē sor. tunc vñ li sor. eēt terminus discretus vñ coīs stās cōfuse: nō discretus: qꝫ illa p̄positio eēt falsa: oꝫ ergo ꝑ sit terminus coīs. p̄terea sicut iste terminus hō in mēte ē terminus coīs: qꝫ plura significat: et p̄ eisdem ē supponibil sine noua ipositiōe sic ēt vñ de isto termino sor. qꝫ ēt mēte significat plura et pro pluribꝫ supponibil sine aliqua ipositiōe: ed ꝑ nō pōt iponi ad significādū sic termini vocales vñ scripti. Propter ista et p̄similia argumēta concedūt aliqui ꝑ iste terminus sor. ē terminus coīs: et rōnalr certe. qua ppter alīr describitur terminus coēz et terminus singularē. Dicēdo ꝑ terminus coīs ē q̄ ipositus est ad significādū vñ sibi corrñs ēt mēte: cui nō repugnat ipo ni p̄marie pro pluribꝫ absqꝫ noua ipositiōe supponē cuꝫ vñbo de pñti nō ampliatino. Terminus discretus sic describit: pro tali q̄ est significatius ad placitū vñ sibi corrñs ēt mēte cui ipositiōe stāte primaria pro pluribꝫ repugnat illū supponē affirmatiōe cuꝫ vñbo de pñti nō ampliativo. Pro quoꝝ declaratiōe notādū: qꝫ prio dī iponit ad significādū vt excludat termini nō significatiui vt. a. vñ. b. qꝫ licet multoties fuerit ipositi ad significādū hoc solū erat pro tali tēpore disputatiōis et non generalr pro oī t̄p̄e. Dicit etiā cui nō repugnat ipositiōni p̄marie pro pluribꝫ supponē: ppter istos terminos: de: sol: senix: q̄ qñuis non supponat nisi pro vno tñ eisdeꝝ ex sui prima ria iſtitutiōe nō repugnat vt pro multis simul supponat. vñ si p̄ possibile vñ impossibile cārent mille vñ quotcūqz soles: indifferenter p̄ istum terminū sol significarēt absqꝫ hoc qđ oporteret istoꝝ terminum sol de nouo iponē ad significandum. Similr de pluribꝫ absqꝫ noua ipositiōe: ppter pñosia demōstrativa q̄ diversis demōstratiōibꝫ bñ pñt pro pluribꝫ supponē. Et dicebat supponē et non ēē p̄dicabile ppter āpliationē isti termini p̄dicabile: vere vñ false: affirmatiōe vñ negatiōe. Et ppter obliqnos qui de pluribꝫ sunt p̄dicabiles p̄ qbꝫ non supponit. Et dicebat supponē et nō p̄dicari: qꝫ posito ꝑ sor. sit grāmaticus logicus et rethoricus: tūc h̄ ē vñ: grāmaticus ē iste hō demōstrādo sorte. et h̄ similr logicus ē iste hō: ecce qualis h̄ terminus iste hō p̄dicat de pluribꝫ et non supponit tñ pro pluribꝫ: s̄ cōtinue p̄ vno solo qꝫ idē ē grāmaticus logicus et rethoricus. Ultimo dicebat cum verbo de pñti non āpliatiōo ppter tales p̄positiōes que possunt simul esse vere: album fuit: hoc nigrum fuit hoc.

His visis faciliter rādetur ad argumenta in principio facta. Ad prīmū dicitur ꝑ licet illud pronomē hoc pro talibus possit supponere: hoc erit mediante impositiōne de novo facta: et hoc excluditur in dissimilitude termini cōmuni: vñ dicitur ꝑ tunc bñ supponit pro pluribꝫ sed non vt plura sunt sed per modum vñius significat illa multa. Ad hoc vt esset terminus cōmuni oportet vt supponeret p̄ pluribꝫ vt plura sunt. Ad secūdū dī ꝑ argumētu nō p̄cedit qꝫ talis non supponit pro pluribꝫ affirmatiōe sicut adiunctum est in dissimilitude termini discreti. Ad tertium dī sicut ad prīmū. Ad quartū: ꝑ licet li isti in actu supponat pro pluribꝫ nō tñ supponit pro illis diversim sed per modum vñ collectivē vñ saltim non supponit pro singulis eoꝝ. Posset tamen alī dici ꝑ licet isti significet duo vñ tria non tamen pro illis

Pars

supponit. Ad quīm dī ꝑ qñuis ille terminus sol nō supponit pro pluribꝫ tñ non repugnat sue primarie iſtitutiōi vt pro pluribꝫ supponat. Ad sextum dicitur ꝑ iste terminus illius ē bene de pluribꝫ p̄dicabilis. non tamen pro eisdē supponibil ut superius dicebas. Ad vñtimum dī concedēdo ꝑ li sor. est terminus coīs vt argumenta probabant.

Contra istam vñtimam respōsū
guitur probando ꝑ li sor. non sit terminus coīs. nam li sor. est nomen propriū vt satetur omnis grāmatica. igitur li sor. est terminus singularis: et p̄ pñs non est terminus coīs: pñha patet: qꝫ idem est nomen propriū et terminus discretus et terminus singularis. Secūdū arguit si cārentur mille soles de omnibus illis vere predicaretur li terminus sol sine noua ipositiōe. sed quotcūqz homines generarēt non de oībꝫ illis vere diceret hic terminus sor. sine noua ipositiōe. igitur nō ē terminus coīs.

Ad argumenta respon det sicut
gādo ꝑ iste terminus sor. vñ Joānes sit terminus singularis īmo est ita bñ coīs sic iste terminus hō. et tūc ad prīmū argumentum: cum dicitur li sor. est nomen p̄priū: nego sumendo li propriū quo ad logicā: cōcedo tñ grāmaticē loquēdo: nec ex hoc seqꝫ ꝑ nō sit coīs logice sicut nō sequitur: li hoc est pñomen grāmaticē. igitur non est logice. Et si arguitur ꝑ Aristoteles dicit i multis locis ꝑ sor. est terminus singularis: dico ꝑ verum est. Sed Aristoteles tunc simpliciter li sor. pro re significata sine persona liter: sicut etiā sumebat istos terminos aliquis homo aliquis equus cum dixit illas primas substantias. Sed cōtra. igitur a pari homo esset īdīvidū: concedo pro re et quando Aristoteles dicit ꝑ non sit īdīvidū vñ salutem sit secunda substantia: tunc simpliciter li hō materialis. Et si arguitur ꝑ nullū sit ibi signū materialitatis. igitur non potuit stare materialiter. Rādeo ꝑ antiqui ceperūt dictiōes materialiter isto modo: nō qꝫ frustra esset signū materialitatis addere sed forte caruerunt tali signo tunc tempore: sicut non inuenit coīter in testibus Aristotelis li ergo sed loco illius inuenit li nō. Uel aliter posset rāderi ꝑ Aristoteles posuit illa non vt vera sed solū grā exēpli: vt dicit primo prior. exēpla. n. ponimus nō vt ita sint sed vt assentiat adiscētes. Et si dicat qꝫ grāmatica vocat talia noīa p̄pria: rādeo: qꝫ quilibet sic nominatū cū audīt nomē suū appropriat sibi: et nō alia noīa. et si ex hoc concludat ꝑ a pari rōne li hō posset esse nomen p̄priū qꝫ homines illud sibi possint appropriare. cōcedo ꝑ li hō posset ēē nomē p̄priū: sed qꝫ nō fit coīter talis appropriatio ī grāmaticus nō vocat eū nomen p̄priū. Ad scđm argumentū respondeo negando consequētiam: quia non sumitur antecedens pro isto termino sor. sicut pro illo termino sol. sed ad concludendum intentū oporteret sic argui. si causarent mille soles de omnibus illis vere diceretur li sol: sine noua ipositiōe. s̄ quotcūqz sor. generetur non vere de omnibus illis diceretur hic terminus sor. sine noua ipositiōe: igitur conceditur cōsequētia et negatur minor. Sed cōtra: videtur ꝑ ista responsio implicet contradictionem. nam sequitur ex hoc ꝑ nulla esset ipositiō noua: qꝫ iste nō vocabitur sor. nec supponeretur sibi pro nomine li sor. et si sic: igitur nulla erit causa dianda quare generandus citius erit sor qꝫ pla. et cā non erit pla. sequitur ꝑ non erit sor. Respondeo ꝑ supposta veritate ꝑ vñ generandus erit sor. Dico ꝑ non erit sor. quia sic vocabitur vel baptizabitur. qꝫ sic eē asinus: sed hoc erit sor. quia hoc erit hoc: demōstrando sor. vñ qñuis iste nōcabit sor. nō minē erit sor. poterit etiam vocari asinus uel brunellus non obstante hoc tamen iste erit sor. verūtamen ista propositio in voce vel in scripto iste ē sor. nō esset vera: et cā ē. qꝫ tūc iste terminus sor. nō significaret sor. illi sed aliqd aliud vñ nō illa ista tñ p̄positō in p̄ceptu iste est sor. cōtinue erit vera: vñ dato ꝑ iste sor. generandus vocabis sor. p̄ans erit ita ꝑ